МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 19

ПРИКАЗ

16.10.2023 № Ш19-13-977/3

г. Сургут

Об утверждении фиксированных
тарифов
на платные услуги, не
относящиесяк основным видам
деятельности
на 2023-2024 учебный год

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об
образовании в Российской Федерации», постановлением
Правительства РФ от 15.09.2020 №1441 "Об утверждении Правил
оказания платных образовательных услуг", постановлением
Администрации города от 25.05.2022 № 4152 "Об установлении
предельных максимальных тарифов на платные услуги, не относящиеся к
основным видам деятельности, оказываемые муниципальными
общеобразовательными учреждения"
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить:
1.1. Перечень оказываемых платных услуг согласно приложению

1.
1.2. Фиксированные тарифы на платные услуги, не относящиеся к

основнымвидам деятельности с 01 сентября 2023 года по 31 мая 2024
года согласно
приложению 2.

1.3. Стоимость платных услуг с 01 сентября 2023 года по 31
мая 2024 года

согласно приложению 3.
2. Заместителю директора по УВР И.В. Куриленко информацию о

фиксированных тарифах на платные услуги, не относящиеся к основным
видам деятельности разместить на официальном сайте учреждения и
информационномстенде в срок до 30.09.2023 года.

3. Заместителю директора по УВР В.Ю. Ищук:
3.1. разместить информацию о фиксированных тарифах на платные

услуги и стоимости платных услуг на 2023-2024 учебный год на
информационном стенде учреждения в срок до 30 сентября 2023 года;

3.2. предоставить копию данного приказа в департамент
образования Администрации города в срок до 30.09.2023 г.

3.Действие приказа считать с 01.09.2023.
4. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

И.о. директора Подписано электронной подписью
Сертификат:
00E623022C915BC405211DDE48FC235919
Владелец:
Архипова Наталья Владимировна
Действителен: 14.08.2023 с по 06.11.2024

Н.В. Архипова

Приложение 1 к
приказу

от 16.10.2023 № Ш19-13-
977/3

Перечень платных дополнительных образовательных услуг, не
относящихся косновным видам деятельности МБОУ
СОШ № 19

№п/
п

Название
курса/класс

1 Проведение занятий по дополнительной общеразвивающей
программе
«Моделирование химических процессов» (9 класс)

2 Проведение занятий по дополнительной общеразвивающей
программе
«Абсолютная грамотность» (9 класс)

3 Проведение занятий по дополнительной общеразвивающей
программе
«Литература это легко» (9 класс)

4 Проведение занятий по дополнительной общеразвивающей
программе
«Практическая математика» (8 класс)

5 Проведение занятий по дополнительной общеразвивающей
программе
«Веселый английский» (6 класс)

6 Проведение занятий по дополнительной общеразвивающей
программе
«Веселый английский» (5 класс)

Приложение 2 к
приказу

от 16.10.2023 № Ш19-
13-977/3

Фиксированные тарифы на платные услуги, не относящиеся к
основным видамдеятельности, оказываемые в МБОУ
СОШ № 19

№п/
п

Наименование услуги Единица измерения* Тариф без
НДС
(руб.)

Тариф с
НДС
(руб.)

1 Проведение занятий по
дополнительной
общеразвивающей
программе
«Моделирование
химических
процессов» (9 класс)

1 занятие
продолжительност
ью 30 мин. и более

на
1

занимающегося
в группе 5-9 чел.

407,0
0

-

2 Проведение занятий по
дополнительной
общеразвивающей
программе
«Абсолютная
грамотность» (9 класс)

1 занятие
продолжительност
ью 30 мин. и более

на
1

занимающегося
в группе 5-9 чел.

407,0
0

-

3 Проведение занятий по
дополнительной
общеразвивающей
программе
«Литература это
легко» (9 класс)

1 занятие
продолжительност
ью 30 мин. и более

на
1

занимающегося
в группе 2-4 чел.

950,0
0

-

4 Проведение занятий по
дополнительной
общеразвивающей
программе
«Практическая
математика» (8 класс)

1 занятие
продолжительност
ью 30 мин. и более

на
1

занимающегося
в группе 5-9

чел.

407,0
0

-

5 Проведение занятий по
дополнительной
общеразвивающей
программе
«Веселый
английский» (6
класс)

1 занятие
продолжительност
ью 30 мин. и более

на
1 занимающегосяв
группе 5-9 чел.

407,0
0

-

6 Проведение занятий по
дополнительной
общеразвивающей
программе
«Веселый
английский» (5
класс)

1 занятие
продолжительност
ью 30 мин. и более

на
1 занимающегосяв
группе 5-9 чел.

407,0
0

-

7 Проведение занятий по
дополнительной
общеразвивающей
программе
«Веселый английский»
(6 класс)

1 занятие
продолжительност
ью 30 мин. и более

на
1 занимающегосяв
группе 10-14 чел.

238,0
0

Стоимость платных
услуг,

Приложение 3 к
приказу

от 16.10.2023 № Ш19-13-
977/3

не относящихся к основным видам деятельности, оказываемых в МБОУ
СОШ №19

№

п/
п

Наименование
платной
услуги

Объём учебной
программы в

год,зан.

Период
(срок)
оказания

услуги, мес.

Утверждённы
й

фиксированн
ыйтариф без

НДС за 1
занятие, руб.

Стоимость
платнойуслуги без

НДС, руб.

в год
в

месяц

1 Проведение занятий по
дополнительной
общеразвивающей
программе
«Моделирование
химических
процессов» (9 класс)

30 8 407,00 12210,0
0

1526,25

2 Проведение занятий по
дополнительной
общеразвивающей
программе
«Абсолютная
грамотность» (9
класс)

54 8 407,00 21978,0
0

2747,25

3 Проведение занятий по
дополнительной
общеразвивающей
программе
«Литература это легко»
(9 класс)

28 8 950,00 26600,0
0

3325,00

4 Проведение занятий по
дополнительной
общеразвивающей
программе
«Практическая
математика» (8 класс)

30 8 407,00 12210,0
0

1526,25

5 Проведение занятий по
дополнительной
общеразвивающей
программе
«Веселый английский»
(6 класс)

30 8 407,00 12210,0
0

1526,25

6 Проведение занятий по
дополнительной
общеразвивающей
программе
«Веселый английский»
(5 класс)

30 8 407,00 12210,0
0

1526,25

7 Проведение занятий по
дополнительной
общеразвивающей
программе
«Веселый английский»
(6 класс)

30 8 238,00 7140,00 892,50